

ದಿ: 16/01/ 2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ. ಎಂ ಬಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಇ.ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 30/2002 ನ್ನು ಅವಾರ್ಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ 676/2001- 2 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಇದರಲ್ಲಿ 19% ಬಡ್ಡಿಯಂತೆ ರಿಕವರಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಆದೇಶವಾಗಿತ್ತು. ನಾವು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಬಡ್ಡಿ ದರ ಕ್ವಾರ್ಟರ್ಲಿ ರೆಸ್ಟ್ ಪ್ರಕಾರ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ರೂ. 8,00,000/- ರ ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ ಬಡ್ಡಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಪ್ರತಿ ದಿವಸದ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಬೇಕು. ಎದುರುದಾರರು ಪಪ್ರಿತಿ ಸಹ ಪೇಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಆ ದಿನಕ್ಕೇ ಪ್ರತಿ ದಿವಸಕ್ಕೇ ಎಷ್ಟು ಬಡ್ಡಿ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ಮೈ ವಿಚಾರಣೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ಯಾರಾ ನಂಬರ 3 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಪೇಮೆಂಟ್‌ಗಳ ಮಾಹಿತಿ ಪ್ರಕಾರ ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 3 ರಲ್ಲಿ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾರಣ ಕೆಲವೊಂದಿಪೆಲ್ಟು ಮೊತ್ತವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತುಂಬಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ: 23/09/2013 ರಂದು ನೀಡಿದ ರೂ. 3,23,400/- ನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಡೆಪಾಜಿಟ್ ಮಾಡಿದಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನಿಖರವಾಗಿ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 23/09/2013 ವರೆಗೂ ಎದುರುದಾರರಿಂದ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತ ಡೆಪಾಜಿಟ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕು. ದಿನಾಂಕ: 08/10/2013 ರಂದು ರೂ. 2,00,000/- ಡೆಪಾಜಿಟ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ 8 ಲಕ್ಷ ಇತ್ತು ಬಡ್ಡಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ 8 ಲಕ್ಷ ಉಳಿಯಿತು. ಬಡ್ಡಿ ಎಷ್ಟು ಉಳಿಯಿತು ಎಂದು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಹೇಳಬೇಕು. ದಿನಾಂಕ: 14/12/2013, 28/03/2014 ಮತ್ತು 29/03/2014

EP 30/2002

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

ರಂದು ಎಷ್ಟು ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿ ಬಾಕಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಹೇಳಬೇಕು. ನಾವು ಸದಾ ಬಡ್ಡಿ ದರದಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿ ಸದಾ ಬಡ್ಡಿ ದರದಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮೊದಲ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ ನಲ್ಲಿ 5,36,47,610/- ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟನಲ್ಲಿ ರೂ. 2,049,669/- ಲೆಕ್ಕ ತೋರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎರಡು ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟಗಳು ಏಕೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು ಬಂದವು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ದಿನಾಂಕ: 29/03/2014 ರ ಪ್ರಕಾರ ರೂ. 1 ಲಕ್ಷ 96 ಸಾವಿರ ಡೆಪಾಜಿಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಕೇವಲ ರೂ. 1,398/- ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ ಹಣ ಬಾಕಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿವ ನಾವು ರೂ. 1 ,69,484.47 ರೂ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ರಿಕವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ಕಡೆಯಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವ ದುರದ್ದೇಶದಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಿಂದ ಬೆರಳ್ಚು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

ಪ್ರ.ಹಿ.ದಿ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,ಚಿಕ್ಕೋಡಿ